3.2 - Conforme exigência legal, a Prefeitura Municipal de Arneiroz/CE, realizou pesquisas de preços 

de mercado e estimativa de custos junto a empresas atuantes no ramo do objeto licitado, utilizando-

se como base legal a Instrução Normativa SEGES/ME n° 65, de 07 de Julho de 2021. 
3.3 - O valor máximo admitido para a futura contratação é R$ 60.335,60 (sessenta mil, trezentos 

e trinta e cinco reais e sessenta centavos). Foi utilizado como metodologia para obtenção do 

preço estimado para a futura contratação o menor valor das pesquisas realizadas, confo 
da Instrução Normativa SEGES/ME n°65, de 07 de Julho de 2021. 

3.4 - Não serão aceitos para fins de contratação, preços superiores aos valores constantes no

[...]

PACOTE 350 R$ 13,03 R$ 4.560,50 

34 SACO PARA LIXO 50 LITROS PACOTE C/ 10 UNID.  PACOTE 350 R$ 14,00 R$ 4.900,00 

VASSOURA EM NYLON COM CABO ROSCÁVEL REVESTIDO EM 
35 PLÁSTICO, ENCAIXE PLÁSTICO RESISTENTE UNIDADE 

30 R$ 23,00 R$ 690,00 

TOTAL: i$ 60.335,60 (sessenta mil, trezentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos) 

3. JUSTIFICATIVA 

A aquisição de material de limpeza e cantina para atendimento das demandas do Fundo Municipal 

de Assistência Social de Arneiroz/CE se faz necessária para garantir a manutenção da higiene e 

organização dos espaços utilizados para a prestação de serviços sociais á população.